

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 17 stycznia 2022 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki-Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta-Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy-Adriana Pawlik, pracownik Urzędu Gminy-Andrzej Kosiba.

Porządek obrad:

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1708N w msc. Bielskie.
2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Mazurskiej w m. Rydzewo.
3. Wniosek o sprzedaż działki w Paprotkach.
4. Sprawy różne.

**Do pkt 1 i 2**

Wójt wyjaśniła, że podjęcie uchwał związane jest ze zmianą terminu realizacji zadania. Poprzednie porozumienia dotyczyły przekazania dotacji w 2021 roku. Zadanie będzie realizowane w 2022 roku i konieczne jest zawarcie nowego porozumienia, na podstawie, którego Gmina może udzielić dotacji.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że sprawa jest oczywista, radni wyrazili zgodę na dofinansowanie tych zadań, a w tym momencie jest to tylko kwestia formalności.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekty uchwał.

**Do pkt 3**

Stanisław Wąsiakowski zauważył, że wniosek został złożony, ponieważ po nowych pomiarach geodezyjnych pojawiła się pewna rozbieżność. Zapytał, czy ta część przylega tylko do działki gminnej, czy są również inni właściciele obok?

Wójt powiedziała, że faktycznie ta część znajduje się w ogrodzeniu wnioskodawców.

Andrzej Kosiba powiedział, że działka graniczy z działką wnioskodawcy, działką jeziora i drogi prowadzącej do plaży gminnej. Powierzchnia działki to około 4 ary.

Andrzej Idek powiedział, że należy zapytać o zdanie mieszkańców Paprotek, dodał, że nie widzi możliwości sprzedania działki po cenie innej niż rynkowa.

Stanisław Wąsiakowski zasugerował zorganizowanie spotkania z mieszkańcami wsi przez radną z Paprotek i dokonanie oględzin działki w terenie.

Radni dyskutowali na temat atrakcyjności działki.

#### Do pkt 4

Wójt Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji o zorganizowanie spotkania w sprawie omówienia propozycji, które drogi można ująć we wnioskach składanych w ramach Programu Nowy Ład. Poinformowała, że zależy jej na opracowaniu wniosków do 25 stycznia. Przedstawiła wstępną propozycję opracowaną przez pracowników Urzędu Gminy:

- droga w Jagodne Małe- zgodnie z wnioskiem radnego, 700 m-asfalt
- w Rydzewie: ul. Galindów 3400 m-podbudowa betonowa, nawierzchnia z kruszywa, ul. Orzechowa 450 m-asfalt, ul. Klonowa 425 m-asfalt, ul. Jodłowa 150 m, ul. Leśna 1560 m
- droga w Wyłudkach 1700 m-żwirówka,
- drogi w Wyszowatych (na wniosek radnych) 520 m-kontynuacja drogi zrobionej z funduszu sołectkiego, odcinek drogi 830 m, odcinek drogi 550 m, droga do sprzedanych działek 115 m,

Radni zaczęli składać swoje propozycje.

Stanisław Wąsiakowski, po konsultacji z członkami Komisji, wyznaczył termin posiedzenie komisji w tej sprawie na 21 stycznia 2022 r. godz. 14:00 w Urzędzie Gminy w Miłkach.

Wójt poruszyła temat oświetlenia w miejscowościach. Poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił konkurs na wymianę oświetlenia na energooszczędne, jest to program dotacyjno-pożyczkowy, dotacja jest uzależniona od kwoty pożyczki. Podała temat pod rozważenie radnym.

Andrzej Idek zapytał, czy jest możliwość postawienia lamp solarnych przy ul. Zielonej w Miłkach.

Wójt powiedziała, że można to ująć w inwestycjach drogowych z Nowego Ładu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 17 stycznia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski